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Wizyta Jana Pawła II w Lublinie w 1987 roku 
[Pielgrzymkę Jana Pawła II fotografowałem] prywatnie. Prywatnie dlatego, że – nie
wiem dlaczego – mojej redakcji odmówiono akredytacji. Nie wiem, czy władze nie
miały do nas zaufania, a może dlatego, że właśnie byliśmy „Kurierem”. W każdym
razie  akredytacji  nie  dostaliśmy.  Ja  sobie  tak  załatwiłem,  że  pobyt  papieża
fotografowałem na KUL-u i na Czubach. Zupełnie prywatnie.
Ogrom ludzi był. Na Czubach to kilkaset tysięcy ludzi musiało być. W tej chwili został
tylko  krzyż  od ołtarza.  Było  duże podwyższenie,  zrobione gdzieś  do wysokości
pierwszego piętra i tam był główny ołtarz. Tam ojciec święty stanął, tam celebrował.
Poniżej było takie jak gdyby podium zrobione, bo przecież na Czubach ojciec święty
chyba trzydziestu nowych kapłanów wyświęcał i oni tam musieli być. Dość sporo
miejsca zajął ten ołtarz. On był duży i  rozbudowany, u góry [były] jeszcze szyby
pancerne, za którymi [był] ojciec święty. Pogoda była przepiękna, ale potem zaczął
padać deszcz. Tak ten deszcz lunął, jak się uroczystość na Czubach kończyła, że
nawet Jan Paweł dziękował Bogu za ten deszcz, że właśnie poczekał do zakończenia
uroczystości.
Co najbardziej sobie też ceniłem przez wiele lat z pobytu ojca świętego – że drogi
były dobre. Zrobiono wtedy drogi. Teraz już tych dróg nie ma, już powybijane, ale były
dobre drogi. I przez wiele lat jadąc z żoną, zawsze mówiliśmy, [że] to dzięki właśnie
wizycie ojca świętego jest dobra droga, że się dobrze jedzie.
[W „Kurierze”]  jest  dość duża relacja z  pobytu ojca świętego.  Jest  opisany cały
przebieg spotkania na KUL-u, króciutka wizyta w katedrze, no i  na Czubach jest
opisane dość szczegółowo. Omówiona jest homilia ojca świętego. Ingerencji [cenzury
nie było]. Oczywiście sprawdzali, czytali, ale właśnie nie było żadnej ingerencji w ten
materiał o pobycie ojca świętego w Lublinie.
Pamiętam ojca świętego jeszcze parę lat wcześniej z KUL-u. W czasie inauguracji



roku akademickiego kilkakrotnie wykład inauguracyjny głosił. I w ogóle jak przyjeżdżał
na KUL,  to  też  fotografowaliśmy.  Nawet  mam zaproszenie  na inaugurację  roku
akademickiego, gdzie jest napisane, że wykład inauguracyjny wygłosi kardynał Karol
Wojtyła, a potem zawiadomienie z KUL-u, taki paseczek: „Najmocniej przepraszamy,
że  wykład  inauguracyjny  wygłosi  kto  inny,  bo  kardynał  Karol  Wojtyła  został
papieżem”.
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